－1－

広報

特別委員会会議録

平成 31 年４月９日(火)午後１時３０分

小美玉市役所 3 階 議会委員会室

小 美 玉 市 議 会

－2－

広報特別委員会

平成 31 年４月９日（火）午後 1 時 30 分

                       小美玉市役所３階 議会委員会室

１  開     会

２  委員長あいさつ

３  議  長あいさつ

４  協議事項

①  第 53 号の発行について

  ◇日  程（案）

   校  了 ：    ４ 月 1 7 日 （ 水 ）   ＊ 校 正 〆 切 ・ 印 刷 へ

   配  布 ：    ４ 月 2 5 日 （ 木 ）   ＊ 行 政 区 等 へ

◇内  容（案）

掲載内容 ページ

表紙写真：（案:小川南小（入学式）  １

H31 年度当初予算   2－ 3

審議結果一覧  4－ 6

予算特別委員会 Q&A（主な質疑） ほか  7－ 8

常任委員会 Q&A（主な質疑） ほか   9－ 10

一般質問（１１名：各議員半ページ）  ほか   11－ 16

研修報告ほか  17

一部事務組合  18

クイズ、市民の声  19

議長通信、次定例会の予定、編集後記（大槻委員長）  20

 ②  そ  の  他

５  閉   会

－3－

出席議員（８名）

１番  村 田 春 樹 君      ４番  植 木 弘 子 君

     ５番  石 井   旭 君       ６番  幡 谷 好 文 君

     ７番  谷 仲 和 雄 君     １２番  小 川 賢 治 君

    １３番  大 槻 良 明 君      １８番  市 村 文 男 君

欠席議員（名）

──────────────────── ◇ ────────────────────

議会事務局職員出席者

局 長 我 妻 智 光

書 記

深 作   治

書 記 金 子 紫 帆

－4－

午後 １時30分 開会

○副委員長（谷仲和雄君） それでは、皆さまこんにちは。

午前中は各小学校の入学式大変お疲れさまでございました。引き続きまして、これより

広報特別委員会を開会いたします。

はじめに、大槻委員長からご挨拶を申し上げます。

○委員長（大槻良明君） それでは、改めましてこんにちは。

引き続きお忙しい中お集まりいただきまして、誠にありがとうございます。

議会事務局のほうも、若干入れ替えがありましたの、後ほどご紹介のほうしていただき

たいと思いますけども、引き続きよろしくお願いしたいと思います。

今日は、第 53 号の発行ということなので、黒板にありますように表紙は本日行われま

した小川南小学校の入学式の模様を載せたいと思います。皆さんのご協力を経てスムーズ

に運びたいと思いますので、ご協力のほどよろしくお願いします。

簡単ですけども挨拶に代えさせていただきます。今日はよろしくお願いします。

○副委員長（谷仲和雄君） 続きまして、議長よりご挨拶をお願いします。

○議長（市村文男君） それでは、皆さんこんにちは。

今日は、午前中に引き続きということで、大変ご苦労さまでございます。

また、４月の新年度になってから「さくらフェスティバル」「百里基地の観桜会」「入

学式等々」とそれぞれの行事にご参加をされて大変ご苦労さまでございます。

また、今日は 53 号の発行についてということでございますので、それぞれご意見を賜

りながら、素晴らしい広報紙をつくっていきたいと思いますのでよろしくお願いしたいと

思います。

また、新人さんが金子紫帆さんということで、あとから局長のほうからお話があろうか

と思いますがよろしくお願いしたいと思います。それでは、大変ご苦労さまです。

○委員長（大槻良明君） それでは、協議事項に入る前に議会事務局のほう、４月の定期

異動になりまして、局長それから今回職員の方が変わりましたので、自己紹介という形で

お願いしたいと思います。

「事務局自己紹介」

－5－

○委員長（大槻良明君） それでは、協議に入りたいと思います。

──────────────────── ◇ ────────────────────

◎開議の宣告

○委員長（大槻良明君） それでは、第 53 号の発行について日程ですけども、今日は全部

校正までということで行いまして、25 日の区長便で配送となりますので、よろしくお願

いしたいと思います。

「協議中」

掲載内容（★は決定事項）

○表紙について

 ★小川南小学校の入学式

○２～３ページについて

★H31 年度当初予算（財源別、性質別内訳、会計ごとの予算額、前年度との比較）

○４～６ページについて

 ★審議結果一覧

○７～８ページについて

★予算特別委員会の Q＆A（主な質疑）ほか

○９～10 ページについて

★３常任委員会の主な Q＆A（主な質疑）ほか

○11～16 ページについて

★一般質問を１人半ページの掲載

○17 ページについて

★研修報告（正副議長・委員長・議運合同と議員全体研修）など。

○18 ページについて

 ★一部事務組合

○19 ページについて

★クイズ、市民の声

○20 ページについて

 ★６月定例会の予定、議長通信、編集後記（大槻委員長）

－6－

○委員長（大槻良明君） それでは、その他ということで、何か皆さんのほうからありまし

たらお願いしたいと思います。

 なければ協議のほうは以上で終了したいと思います。

○副委員長（谷仲和雄君） 以上で、広報特別委員会を閉会といたします。お疲れさまで

した。

午後 ２時００分 閉会